
Pagina 1 van 2  

 
 

Motie 03 

 

Datum ingekomen 27 juni 2017 

Volgnummer  12 

Status UNANIEM AANGENOMEN 

Registratienummer E201721334 

 

Onderwerp 

 Motie van afkeuring (van weggevallen vertrouwen) richting het Dagelijks Bestuur van GGD NHN 
 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 27 juni 2017, behandelend 
agendapunt 12 met als onderwerp jaarstukken 2016, begroting 2018 GGD NHN. 
 
Constaterende dat:  
- de jaarrekening 2016 is afgesloten met een tekort van € 451.000,--, voornamelijk door het moeten 
nemen van een verlies van € 487.000,-- doordat de beoogde nieuwe software voor het GGD-dossier 
niet geleverd is en dat daardoor een nieuw aanbestedingstraject gestart zal moeten worden met 
betrekking tot nieuwe software voor het GGD-dossier. 
- dat begin 2016 de problemen rondom het GGD-dossier al bekend waren en het bestuur, volgens de 
informatie op bladzijde 9 van de jaarstukken, tussentijds op de hoogte gehouden is over de 
ontwikkelingen. 
- dat het dagelijks bestuur verzuimd heeft deze informatie te delen met de gemeenteraden van de 
deelnemende gemeenten in de GR GGD NHN. 
- dat wij als raad nu pas uit de jaarstukken kennis hebben kunnen nemen van de problematiek en de 
verliesneming van € 487.000,-- met betrekking tot de fout gelopen ICT affaire 
- de weigering van DB om verhaalprocedure in te zetten. 
- Het Algemeen Bestuur een controlerende en sturende taak heeft ten opzichte van de Dagelijks 
Bestuur;     
 
Overwegende dat: 
- de raad een kaderstellende en controlerende taak heeft 
- om de controlerende taak alleen goed kan uitvoeren als de raad voldoende en op tijd geïnformeerd 
wordt. 
- het dagelijks bestuur de raden onvoldoende hebben geïnformeerd. 
- er voor het GGD-dossier een nieuwe aanbesteding wordt of al is uitgeschreven. 
- de deelnemende gemeenten in de GR GGD NHN financiële risico’s lopen en 
derhalve moeten voorkomen dat bij deze en toekomstige nieuwe aanbestedingen opnieuw een situatie 
ontstaat zoals bij de aanbesteding GGD-dossier.  

- Gelezen de brief rondom extra budget veilig thuis waarbij het AB niet 
geraadpleegd/geinformeerd is, de brief aantoont dat het DB de besluitvormingsprocedure niet 
juist voor ogen heeft. 

- Onze wethouder en de andere AB-leden onvoldoende in staat zijn/zijn geweest invulling te 
geven aan de controlerende en sturende taak ten opzichte van het Dagelijks Bestuur; 

 

 

Spreekt uit:  
 
 Dat wij het afkeuren dat het dagelijks bestuur onvoldoende de raden geïnformeerd heeft 
over de ontwikkelingen rondom het GGD-dossier. Dat wij als raad willen dat bij 
aanbestedingen met deze grote financiële risico’s geregeld tussentijds geïnformeerd 
worden over de voortgang van dit soort aanbestede opdrachten. 
 

 

Raadsvergadering: 27 juni 2017 

Besluit: Unaniem Aangenomen 

 



Pagina 2 van 2  

Draagt/ verzoekt/ het College op: 
 
1. deze motie van afkeuring op agenda onder de aandacht te brengen bij het eerstvolgende 
vergadering van het AB 
2. het bestuur op te dragen om binnen drie maanden te komen met een protocol voor het verstrekken 
van informatie aan de deelnemende raden van de GR over aanbestede opdrachten met grote 
financiële risico’s. 
3. In dit protocol moet minimaal opgenomen worden dat de raden ieder half jaar geïnformeerd worden. 
 
De gemeenteraad draagt op  
de raadsgriffie deze motie rond te sturen naar de andere Raden voor het vinden van draagvlak van 
deze noodzakelijke motie. 
 

En gaat over tot de orde van de dag, 

  

VVD CDA HOP D66 PvdA BB SP SH ND LMJ ChristenUnie 

 


